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อ าเภอ ผู้สูงอาย(ุคน) คัดกรองครบ 9 ด้าน(คน) ร้อยละ 
เมืองเพชรบูรณ์ 37,819 3,022 7.99 

ชนแดน 12,413 2,070 16.68 
หล่มสัก 29,281 11,781 40.23 
หล่มเก่า 13,966 9 0.06 
วิเชียรบุรี 22,190 10,527 47.44 
ศรีเทพ 10,544 54 0.51 
หนองไผ่ 17,733 3,734 21.06 

บึงสามพัน 11,453 396 3.46 
น้ าหนาว 2,484 943 37.96 
วังโป่ง 6,145 3,204 52.14 
เขาค้อ 4,392 1,482 33.74 
รวม 168,420 37,222 22.1 

การคัดกรองภาวะถดถอย 9 ด้านผู้สูงอายุ แยกรายอ าเภอ จังหวัดเพชรบูรณ์ ปี 2566 

ที่มา : HDC วันที่ 27 มีนาคม 2566 
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ชมรมผู้สูงอายุด้านสุขภาพจังหวัดเพชรบูรณ์ เป้าหมาย 1 ชมรม : ต าบล 

จังหวัด 

ชมรมผู้สูงอายุผ่านเกณฑ์ 51 
คะแนนขึ้นไป (1ชมรม/ต าบล) 

จ านวน
ชมรม 

ที่ท าแบบ
ประเมิน 

จ านวนชมรมที่ผ่านการประเมิน 
ผ่าน 

ร้อยละ 
เป้าหมาย 

ผลงาน 
พอใช้ 

(51-70) 
ดี 

(71-80) 
ดีมาก  

(81-90) 
ดีเด่น  

(91-100) 
รวม 

(แห่ง) 
จ านวน ร้อยละ 

พิษณุโลก 93 37 39.78 59 21 10 15 1 47 79.66 
เพชรบูรณ์ 117 14 11.97 17 7 3 2 4 16 94.12 
สุโขทัย 86 34 39.53 47 16 8 10 5 39 82.98 
อุตรดิตถ์ 67 35 52.24 47 10 12 15 7 44 93.62 
ตาก 63 21 33.33 28 12 6 5 2 25 89.29 
เขต 2 426 141 33.1 198 66 39 47 19 171 86.36 
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ผลการด าเนินงานชมรมผู้สูงอายุด้านสุขภาพ แยกรายอ าเภอ จังหวัดเพชรบูรณ์  

อ าเภอ 

ชมรมผู้สูงอายุผ่านเกณฑ์ 51 คะแนนขึ้นไป 
(1ชมรม/ต าบล) จ านวนชมรม 

ที่ท าแบบ
ประเมิน 

จ านวนชมรมที่ผ่านการประเมิน 
ผ่าน 

ร้อยละ 
เป้าหมาย 

ผลงาน พอใช้ 
(51-
70) 

ดี 
(71-
80) 

ดีมาก  
(81-
90) 

ดีเด่น  
(91-
100) 

รวม 
(แห่ง) 

จ านวน ร้อยละ 
เมืองเพชรบูรณ ์ 17 3 17.65 4 2 1 0 1 4 100 
ชนแดน 9 1 11.11 1 1 0 0 0 1 100 
หล่มสัก 23 1 4.35 1 0 0 0 1 1 100 
หล่มเก่า 9 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
วิเชียรบุร ี 14 2 14.29 2 1 1 0 0 2 100 
ศรีเทพ 7 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
บึงสามพัน 9 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
น้ าหนาว 4 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
หนองไผ่ 13 7 53.85 9 3 1 2 2 8 88.89 
วังโป่ง 5 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
เขาค้อ 7 0 0 0 0 0 0 0 0 - 
รวม 117 14 11.97 17 7 3 2 4 16 94.12 
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ผู้สูงอายุมีแผนการส่งเสริมสุขภาพดี  (Wellness Plan) จังหวัดเพชรบูรณ์   (เกณฑ์ >50%) 

 
 

อ าเภอ 

ผู้สูงอายุทั้งหมด 
(คน) 

ประเมินสุขภาพผู้สูงอาย ุ ผลการด าเนินงาน 

จ านวน (คน) ร้อยละ 
มีความเสี่ยงอย่างน้อย 1 

องค์ประกอบ 
แผนการส่งเสริมสุขภาพ

ดี 
ร้อยละ 

เมืองเพชรบูรณ ์ 36,612 7,619 20.81 973 973 100 
ชนแดน 11,983 3,688 30.78 937 937 100 

หล่มสัก 27,727 13,300 47.97 104 104 100 

หล่มเก่า 13,235 2,082 15.73 4 4 100 
วิเชียรบุร ี 21,148 14,542 68.76 664 664 100 

ศรีเทพ 10,821 3,630 33.55 92 92 100 

หนองไผ ่ 17,026 8,493 49.88 910 910 100 
บึงสามพัน 10,821 1,737 16.05 50 50 100 

น้ าหนาว 2,271 1,084 47.73 138 138 100 
วังโป่ง 5,794 3,578 61.75 382 382 100 

เขาค้อ 4,203 1,933 45.99 73 73 100 

รวม 160,902 61,686 38.34 4327 4327 100 

ที่มา : HDC คัดกรอง 9 ด้าน (เฉพาะเคลื่อนไหว) ณ 27 มีนาคม 2566 http: google site WNP 
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การคัดกรอง ADL ผู้สูงอายุจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ผู้สูงอายุ ร้อยละ 168,420 คน 

กลุ่ม 3 ติดเตียง 

กลุ่ม 1 ติดสังคม 

คัดกรอง ADL 

ยังไม่ได้คัดกรอง 93,713 คน 

468 คน 

71,445 คน 

74,707 คน 

ร้อยละ  55.64 

ร้อยละ  0.63 

ร้อยละ  95.63 

ร้อยละ  44.36  

ที่มา : HDC วันที่ 27 มีนาคม 2566 

ร้อยละ  3.74 2,794 คน กลุ่ม 1 ติดบ้าน 
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จ านวนผู้สูงอายุได้รับการคดักรองและประเมินกิจวัตรประจ าวัน( ADL)จังหวัดเพชรบูรณ์  
(ดัชน ีBARTHEL ACTIVITIES OF  DAILY LIVING) 

อ าเภอ จ านวนผู้สูงอายุทั้งหมด 
จ านวนผู้สูงอายุได้รับการคัดกรอง 

ยังไม่ได้รับการคัดกรอง 
ติดสังคม(ADL 12-20) ติดบ้าน(ADL 5-11) ติดเตียง(ADL 0-4) รวม ร้อยละ 

เมืองเพชรบูรณ์ 37,819 11,625 738 35 12,398 32.78 25,421 

ชนแดน 12,413 4,477 63 23 4,563 36.76 7,850 

หล่มสัก 29,281 13,371 440 76 13,887 47.43 15,394 

หล่มเก่า 13,966 2,111 14 12 2,137 15.3 11,829 

วิเชียรบุรี 22,190 14,711 609 73 15,393 69.37 6,797 

ศรีเทพ 10,544 4,613 180 50 4,843 45.93 5,701 

หนองไผ่ 17,733 9,456 257 47 9,760 55.04 7,973 

บึงสามพัน 11,453 2,597 138 37 2,772 24.2 8,681 

น้ าหนาว 2,484 1,316 24 15 1,355 54.55 1,129 

วังโป่ง 6,145 3,980 291 74 4,345 70.71 1,800 

เขาค้อ 4,392 3,188 40 26 3,254 74.09 1,138 

รวม 168,420 71,445 2,794 468 74,707 44.36 93,713 

ที่มา : HDC วันที่ 27 มีนาคม 2566 


